
ČÁST XX 

MČ BRNO-SEVER 

HLAVA A: Tržnice 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Lesná 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

1.  vypuštěna      

HLAVA B: Tržiště 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Husovice 

bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

1. 1596 Dukelská tř. or. č. 58  96 
   

2. 1619/1 nám. Republiky 9  
    

HLAVA C: Tržní místa 

C1) Tržní místa – k. ú. Husovice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení sortimentu 

n. typ prodejního 
zařízení 

1. 1669 
park Marie Restituty 
(husovický park) přiléhající 
k ul. Hálkova a Elgartova 

 9076   

prodej občerstvení 
pouze pro akce 
pořádané SMB, MČ 
Brno-sever nebo 
pořádané se 
souhlasem SMB, MČ 
Brno-sever 

2.  vypuštěna      

3.  vypuštěna      

4. 2618/55 
ul. Kohoutova – parkoviště 
firmy Stavebniny Šťastný 

 950   
farmářské a vánoční 
trhy 

5. 2 
nám. Republiky - travnatá 
plocha kolem kostela    

 800  
pouze ve dnech 
vinobraní v k. ú. 
Brno-Husovice 

 

6. 495/1 
Nováčkova or. č. 13  
– plocha před domem 

 30   
 

7. 495/2 
Nováčkova or. č. 13  
– plocha před domem 

1 100   
ovoce, zelenina 

C2) Tržní místa – k. ú. Lesná:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

vymezení 
sortimentu n. typ 

prodejního 
zařízení 

 1. 255/5 Fillova ul. 1  5.00-20.00 h.   

 2. 202/26 
Halasovo nám. – u 
prodejny Albert 

 300  
  

 3. 202/68 Halasovo nám. 2  5.00-20.00 h. 
 1 novinový stánek + 

1 lednice 

  4. 202/36 
Halasovo nám. – areál TJ 
TESLA Brno 

 100  
  

5. 902/1 
ul. Majdalenky za 
penzionem 

 300  
 pouze pro 

občerstvení při 
sportovních akcích  



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

vymezení 
sortimentu n. typ 

prodejního 
zařízení 

6. 319/6 
Okružní ul. – Halasovo 
nám. 

1  5.00-20.00 h. 
   

7. 79/5 
Halasovo nám. – chodník 
před budovou polikliniky 
Lesná  

 303  
 farmářské a 

vánoční trhy 

8. 902/2 
Okružní ul. – kon. stanice 
BUS 

2   
  

9. 131 
amfiteátr v Čertově rokli 
při ul. Blažkova a 
Nejedlého 

 1500  

 prodej občerstvení 
pouze při akcích 
Plug&Play a pro 
akce pořádané 
SMB, MČ Brno-
sever nebo 
pořádané se 
souhlasem SMB, 
MČ Brno-sever 

10. 202/18 
Slavíčkova ul. – výletní 
louka 

 5000  

pouze pro akce 
pořádané 
statutárním 
městem Brnem, 
MČ Brno-sever 
nebo pořádané 
se souhlasem 
statutárního 
města Brna, MČ 
Brno-sever 

 

11. 902/133 
ul. Majdalenky – při 
prodejně Big Billa 

 150  
příležitostně  

12. 
1347/23, 
1347/25 

ul. Okružní – při prodejně 
Lidl 

 150  
příležitostně  

13. 1347/26 
ul. Okružní – pozemek 
firmy Automedia 

 15  
 pouze vánoční 

prodej kaprů 

14. 

202/27, 
202/28, 
202/67, 
202/68, 
202/71, 
202/77 

Halasovo nám. – 
parkoviště před prodejnou 
Albert 

 
výměra 
parcel 

 

pouze pro akce 
pořádané 
statutárním 
městem Brnem, 
MČ Brno-sever a 
KS Omega, p.o. 

 

15. 

902/5, 
902/6, 
902/112, 
902/114, 
902/115, 
902/116, 
902/117, 
902/118, 
902/227 

ul. Dusíkova – 
pumptracková dráha (za 
průmyslovými objekty 
vedle psího hřiště) 

 
výměra 
parcel 

 

  

16. 912/7 
ul. Seifertova or. č. 80 – 
před domem za plotem 

 20   prodej grilovaných 
kuřat 

C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

vymezení 
sortimentu n. 

typ prodejního 
zařízení 

  1. 2655/1 
Schreberovy zahrádky – celá 
plocha parku 

 25115  

pouze pro akce 
pořádané 
statutárním 
městem Brnem, 
MČ Brno-sever 
nebo pořádané se 
souhlasem 
statutárního města 
Brna, MČ Brno-
sever 

 

 2. 8 
ul. Zemědělská or. č. 1 – při  
budově Mendelovy univerzity 
v Brně 

 20   
prodejní stánek 
s občerstvením 

 3. 3343 
ul. Drobného u or. č. 32 – 
předzahrádka 

 20    

 4. 1847/1 Merhautova ul. u or. č. 154  30    



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

vymezení 
sortimentu n. 

typ prodejního 
zařízení 

  5. 1847/1 Merhautova ul. u or. č. 154  10   
vánoční prodej 
ryb 

  6. 1469/9 Merhautova ul. u or. č. 216  10   
vánoční prodej 
ryb 

  7.  vypuštěna      

8. 1469/6 
Merhautova ul. u or. č. 200 při 
prodejně Albert 

 4   poštomat 

9. 437 nám. SNP u or. č. 32  2   ryby 
10. 437 nám. SNP  1    pevný stánek 
11. 437 nám. SNP  20    

12. 1481/1 
roh ulic Provazníkova – 
Kotěrova 

2  5.00-0.00 h.  
1 novinový 
stánek + 1 
lednice 

13.  vypuštěna      

14. 1666 ul. Provazníkova u or. č. 44  25    

15. 3187 
ul. Durďákova or. č. 5 – zeleň 
před budovou z ulice 
Černopolní 

1 30   
pouze prodej 
dětských knih a 
hraček 

16. 
1962/1, 
1963/1 

park Tišnovka přiléhající k ul. 
Rotalova a Svitavská 

 
výměra 
parcel 

 

pouze pro akce 
pořádané 
statutárním 
městem Brnem, 
MČ Brno-sever 
nebo pořádané se 
souhlasem 
statutárního města 
Brna, MČ Brno-
sever, v souladu 
s návštěvním 
řádem parku 
Tišnovka 

 

C4) Tržní místa – k. ú. Soběšice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční typ prodejního zařízení 

1. 958/2 
Zeiberlichova – 
konečná st. MHD 

2  5.00-20.00 h. 
  1 novinový stánek + 1 

lednice 

C5) Tržní místa – k. ú. Zábrdovice:  

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení sortimentu n. 
typ prodejního zařízení 

1. 889/1, 929 

park při ul. 
Tkalcovská mezi 
řekou a parkovištěm 
OC 

 50  

 prodej propagačních 
materiálů festivalů a 
prodej občerstvení při 
kulturních akcích bez 
alkoholických nápojů 

2. 

931/5, 
931/6, 
931/7, 
931/42 

ul. Tkalcovská or. č. 1 
– plochy u prodejny 
Interspar 

 1000  

  

3. 375 Černopolní  2  5.00-20.00 h. 
 1 novinový stánek + 1 

lednice 

4. 1035/2 
Jugoslávská – 
Přadlácká 

2  5.00-20.00 h. 
 1 novinový stánek + 1 

lednice 

5. 1114/1 
hřiště a travnatá 
plocha u objektu 
Husovická or. č. 2 

 300 8.00–21.00 h. příležitostně 
bez prodeje alkoholických 
nápojů 

6. 375 
Černopolní ul. – u 
zastávky tramvaje 

 10  
 

grilovaná kuřata 

7.  vypuštěna      



HLAVA D: Předsunutá prodejní místa 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

(příp. jen k. ú.) 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

  1. k. ú. Zábrdovice ulice Cejl  100    

  2. 
1596 k. ú. 
Husovice 

Dukelská tř. or. č. 58 
 

20 
   

  3.  vypuštěna      

  4.  vypuštěna      

  5.  vypuštěna      

  6. k. ú. Černá Pole ulice Helfertova  10    

  7. k. ú. Černá Pole ulice Jugoslávská  100    

  8. k. ú. Černá Pole  ulice Merhautova  350    

  9. 203/3 k. ú. Lesná 
Okružní ul.  
– u Benziny 

 
10 

   

10. 
1344/2 k. ú. 
Lesná 

Okružní ul.  
– u Schnellu 

 
10 

   

11. 
2405 k. ú. Černá 
Pole 

Ryšánkova ul.  
u or.č. 10 

 
15 

   

12.  vypuštěna      

13. k. ú. Černá Pole ulice Zemědělská  100    

14. 
2887 k. ú. Černá 
Pole 

plocha před prodejnou 
na ul. Lesnická or. č. 
40   

 
30 

   

15.  vypuštěna      

Prodej zboží na předsunutých prodejních místech na území městské části Brno-sever může být 
provozován při splnění požadavků právních předpisů tím způsobem, že umístěním zboží určeného 
k prodeji dochází k užívání pozemní komunikace nebo jiného prostranství navazujícího na provozovnu. 
Pro prodej zboží na předsunutých prodejních místech na celém území městské části Brno-sever je 
zakázáno používat taková pomocná prodejní zařízení, jako jsou markýzy, konzoly, věšáky, figuríny, 
stříšky apod., na kterých je zavěšeno zboží určené k prodeji nebo zboží či jiné předměty sloužící podpoře 
prodeje zboží tak, že se toto zboží či jiné předměty nedotýkají země, ale omezují průchod po celém 
profilu nebo části komunikace. Žádná pomocná prodejní nebo obdobná zařízení či nabízené zboží nesmí 
být umísťovány ani na vnějších obvodových stěnách provozovny, zábradlích, ani na vstupních dveřích 
a ve vstupním prostoru do provozovny. 

HLAVA E: Restaurační zahrádky 

E1) Restaurační zahrádky – k. ú. Černá Pole: 

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

 1. 163/3 Babičkova  17  30    

 2. 311 Břenkova  1  30    

 3. 3188 Černopolní  10  100    

4. 3281 Černopolní  33  50    

 5. 2957 Černopolní  54  100    

 6. 3540/2 Drobného  48  50    

7. 2570 Durďákova  46  50    

 8. 1304/3 Hansmannova  38  20    

  9. – Helfertova ulice  10    

10. 2376 Jugoslávská 18  15    

11. 2353 Jugoslávská 34  20    

12. 1304/3 Krkoškova 27  80    

13. 2907/5 
Lesnická – u býv. kon. 
st. tramvaje 

 
50 

   

14. 1690 Mathonova 2  20    

15. 1035 Mathonova 44  30    



LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

16. 3230 M. Horákové – Traubova  25    

17. 360 Merhautova 8  20    

18. 2139 Merhautova 96  30    

19. 2152 Merhautova 110  130    

20. 1414/3 Merhautova   100    

21. 434/4 nám. SNP 33  50    

22. 3252 
nám. 28. října or. č. 16 – 
chodník 

 
20 

   

23. 311 Zemědělská 27a  100    

24. 1777/2 Zemědělská 55  50     

25. 2907/6 
ul. Zemědělská – u 
smyčky MHD 

 
174 

   

26. 3470/5 
Drobného ul. u or. č. 46 
– předzahrádka 

 
50 

   

27. 3199 

ul. Černopolní – plocha 
před občerstvením u 
vjezdu do Dětské 
nemocnice 

 

20 

   

28. 2907/4 
ul. Černopolní u or. č. 
54, vydlážděná plocha 

 
200 

   

29. 3540/1 

ul. Drobného u or. č. 48 
– ul. Erbenova u or. č. 1 
(plocha před hotelem 
Belveder) 

 

650 

   

30. 2385 
ul. Jugoslávská u or. č. 31 
– plocha předzahrádky 

 
25 

   

31. 2091 
ul. Merhautova u or. č. 
84 – předzahrádka 

 
30 

   

32. 1723 
ul. Mathonova u or. č. 25 
– dvůr přilehlý k 
restauraci "U Štiky" 

 
50 

   

33. 407/1 
nám. SNP u or. č. 18a –  
plocha při fitness centru 

 
50 

   

34. 2921 
ul. Trávníky u or. č. 23 – 
předzahrádka 

 
50 

   

35. 2655/1 
Schreberovy zahrádky 
při ul. Volejníkova 

 
200 

   

36. 3489 
Martinkova or. č. 7 –  při 
provozovně The Cat Cafe 

 
60 

   

37. 3297 
roh ulic Ant. Slavíka (or. 
č. 19) a Helfertova (or. č. 
1) při kavárně s galerií 

 
20 

   

38. 926 Bendlova or. č. 29  65    

39. 2877 
Zemědělská or. č. 38 – 
předzahrádka při 
restauraci 

 
65 

   

40. 434/1 
plocha za budovou na 
nám. SNP or. č. 33 

 
48 

   

41. 1377 
ul. Fügnerova or. č. 1a – 
chodník před 
provozovnou 

 
3 

   

42. 1094 

roh ul. Klecandova a 
Provazníkova – zeleň za 
zastávkou MHD u 
provozovny BISTRO 
PROVAZ 

 

20 

   

43. 2211/3 
ul. Merhautova or. č. 93 – 
restaurace „PICCOLO BAR“ 

 
68 

   

44. 1403 
ul. Merhautova or. č. 234 
– restaurace „KONEČNÁ 
5 BAR“ 

 
58 

   

45. 1469/9 
ul. Merhautova or. č. 216 
– vinotéka 

 
22 do 21,30 hod. 

 jen na zpevněné 
ploše mimo zeleň 

46. 2622/1 ul. Lesnická or. č. 15  100    

47. 128/1 
ul. Zemědělská or. č. 5 – 
Akademická vinotéka 

 
40  

  

48. 1700/1 

ul. Mathonova – konec 
místní komunikace 
(obratiště) u ul. 
Provazníkova 

 

33  

  



E2) Restaurační zahrádky – k. ú. Husovice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 1505 Dukelská – rest. Rescátor  80    

2. 2593/8 Kaloudova ul. u or. č. 3  30    

3. 421 
Lieberzeitova ul. u or. č. 2 – 
rest. U zlatého lva 

 
30 

   

4. 2886 
Vranovská ul. or. č. 110 – 
chodník při provozovně 

 
3 

   

5. 369 Vranovská ul. u or. č. 93  40     

6. 1514/1 
Dukelská tř. u or. č. 8 – před 
hotelem Amfora 

 
40 

   

7. 2236 ul. Písečník  20    

8. 442/1 
ul. Musilova or. č. 2 
– ve dvoře 

 
120 

   

9. 1723/1 
nám. Republiky u or. č. 19 – 
chodník před cukrárnou 

 
15 

   

10. 559 
ul. Vranovská u or. č. 52 – 
dvůr přilehlý k restauraci "U 
Pavouka" 

 
300 

   

11. 1505/2 
Dukelská tř. u or. č. 18-22 – 
předzahrádka při restauraci 
"Růžový panter" 

 
50 

   

12. 714 
plocha ve dvoře Restaurace 
u Labužníka na Dukelské tř. 
or. č. 78 

 
50 

   

13. 1004 
Dukelská tř. or. č. 9 – ve 
dvoře 

 
50 

   

14. 
2232, 
2233/1 

ul. Písečník or. č. 15a – u 
stylové kavárny MITTE  

 
25 

   

15. 380/1 
ul. Vranovská or. č. 110 – 
chodník při provozovně The 
Whisky shop 

 
7 

   

16. 369 
ul. Vranovská or. č. 93 (Orel 
Husovice) – dvůr přilehlý k 
restauraci 

 
20 

   

E3) Restaurační zahrádky – k. ú. Lesná: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

1. 269 
Fillova ul. u or. č. 1 – u 
Obzoru 

 
30 

   

2. 255/3 Fillova ul. u or. č. 14  100    
3. 202/65 Halasovo nám.   20    
4. 902/2 Okružní – u kon.st. BUS  20    
5. 203/3 Okružní – u Benziny  10    
6. 1344/2 Okružní – u Schnellu  10    
7. 902/2 Okružní – u kon. st. BUS  20    

8. 
1176 
1177/1 

Soběšická ul. 
 

100 
   

9. 143/2 ul. Haškova or. č. 4   90    

10. 202/26 
Halasovo nám. – při 
restauraci SALVE 

 
10 

   

11. 38/2 ul. Šrámkova u or. č. 2  20    

12. 879/1 
ul. Loosova u or. č. 1 – 
plocha před restaurací v 
objektu Dukát 

 
50 

   

13. 391 
ul. Liliová u or. č. 27 – dvůr 
přilehlý k restauraci "Selský 
dvůr" 

 
150 

   

14. 

324/25, 
324/86, 
324/100, 
324/101 

ul. Třískalova u or. č. 13 – 
plocha při provozovně Milibar 
u Doktora 

 

25 

   

15. 1358/1 
Okružní ul. u or. č. 9a – 
plocha zahrady za 
provozovnou SPORT BAR 

 
30 

   



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

16. 902/185 
Majdalenky or. č. 19 – 
chodník 

 
20 

   

17. 202/25 
Halasovo nám. or. č. 5 – při 
restauraci Salve 

 
50 

   

18. 202/36 
Halasovo nám. – areál TJ 
TESLA Brno 

 
200 

   

19. 751/3 
ul. Trtílkova or. č. 24 – 
polyfunkční objekt  

 
200 

   

20. 661/1, 662 
ul. Trtílkova or. č. 20 – při 
penzionu U Antoníčka 

 
80 

   

21. 902/185 
Majdalenky or. č. 19 – 
travnatá plocha před 
cukrárnou 

 
36 

   

22. 898 
ul. Jurkovičova or. č. 1 – 
plocha při restauraci 

 
200 

   

23. 1032 

ul. Soběšická or. č. 154 – 
Restaurace na Vyhlídce, 
v silniční zeleni před 
restaurací 

 

6 

   

24. 
902/135, 
902/223 

Majdalenky or. č. 10 – u 
restaurace hotelu Orion 

 
200 

   

25. 202/100 
Halasovo nám. or. č. 6b – 
plocha při kavárně „Cafe Bar 
Gemini“ 

 
15 

   

26. 38/2 
ul. Šrámkova or. č. 2 – 
restaurace „Hospůdka u 
Koudelků“ 

1 rest. 
zahr. 

20 
  

pouze na 
vydlážděné ploše 

27. 52 
ul. Šrámkova or. č. 2 – 
restaurace „Hospůdka u 
Koudelků“ 

1 rest. 
zahr. 

80 
  

pouze na 
vydlážděné ploše 

28. 202/31 
Halasovo nám. or. č. 7 – 
sportovní areál TJ TESLA 
Brno 

 315 
  

 

 

E4) Restaurační zahrádky – k. ú. Soběšice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p .č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

1. 69 Zeiberlichova ul. u or. č. 33  80     

2. 
1214, 
1215/1 

ul. Borová u or. č. 30 – 
plocha při klubovně na hřišti 
TJ Soběšice 

 
800 

   

 

E5) Restaurační zahrádky – k. ú. Zábrdovice: 

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

 

1. 970 
ul. Francouzská  
– Přadlácká 

 
25   

  

2. 329, 331 
ul. Merhautova u or. č. 30 a 
32 

 
100  příležitostně 

  

3. 375 
Durďákova or. č. 4 – 
chodník před domem 

 6   
 

4. 952/1 Cejl or. č. 105 – chodník  6    
5. 757/1 Cejl or. č. 52 – chodník  10    
6. 757/1 Cejl or. č. 58 – chodník  20    

7. 1035/2 
Jugoslávská or. č. 19 před 
vinárnou „U Žíznivé opice“ 

 35   
posezení situovat 
mimo veřejnou zeleň 

8. 952/1 Cejl or. č. 109 – chodník  10    

9. 758 
Bratislavská ul. u or. č. 65 – 
při provozovně „Café in the 
Ghetto“ 

 3   
 



HLAVA F: Pochůzkový prodej 

Pochůzkový prodej je zakázán na celém území MČ Brno-sever.  
 

HLAVA G: Pojízdný prodej a prodej bez prodejního zařízení 

Pojízdný prodej a prodej bez prodejního zařízení, vyjma pochůzkového prodeje, je možno provozovat při 
splnění požadavků právních předpisů na celém území MČ Brno-sever. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


